



Abertura das propostas: As propostas serão abertas às 09h30 do dia 12 de novembro de 2021.

Data/horário envio de lances: 12 de novembro de 2021, a partir das 10h, horário de Brasília/DF.

- As propostas deverão respeitar a data e horários determinados acima.
- O edital está à disposição dos interessados no portal de compras da Feaes: <http://www.publinexo.com.br>, bem como no sítio eletrônico da Feaes: <http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br>
- Informações contatar pelos fones: (41) 3316-5967/ (41) 3316-5927.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 27 de outubro de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n°: 264/2021.

Pregão Eletrônico n°: 120/2021.

De acordo com a decisão do Pregoeiro e parecer jurídico n° 419/21 – Ajur, homologo o Pregão Eletrônico n°: 120/21, cujo objeto é: “*Registro de preços para futuro fornecimento de óculos de segurança de sobrepôr (modelo dentista) e tapete de borracha isolante elétrico*”, conforme Ata de Julgamento em favor das empresas:

Empresa: Rp Comercial Ltda – Valor R\$ 34.200,0000.

Valor total do Pregão Eletrônico n°: 120/21 – R\$ 34.200,0000.

Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 26 de outubro de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n°: 261/2021.

Pregão Eletrônico n°: 121/2021.

De acordo com a decisão do Pregoeiro e parecer jurídico n° 421/21 – Ajur, homologo o Pregão Eletrônico n°: 121/21, cujo objeto é: “*Registro de Preços para futuro fornecimento de mouse pad ergonômico e suporte ergonômico para notebook*”, conforme Ata de Julgamento em favor das empresas:

Empresa: Solo Comercial Ltda. – Valor R\$ 19.200,0000.

Valor total do Pregão Eletrônico n°: 121/2021 – R\$ 19.200,0000.

Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 26 de outubro de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 244/2021.

Pregão Eletrônico n°: 113/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa *Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli*, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Paulo Setúbal, n° 1887, Boqueirão, Curitiba - PR, CNPJ n° 04.239.168/0001-05, neste ato representada por MARIA CARLOTA PEROZI VIEL, CPF n° 010.566.478-25. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal n° 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 113/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais elétricos e de manutenção, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 01 (220575 - Acoplador rele RS30 220V 2REV LED VM C 900699 -20) conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli:

Marca: ENGETRONIC

Valor unitário: R\$ 95,0000

Quantidade: 02 unidades

Valor Total R\$ 190,0000.

Item 02 (215634 - Cabo flexível 2,5mm²) conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: QUALIFLEX

Valor unitário: R\$ 2,0400

Quantidade: 500 unidades

Valor Total R\$ 1.020,0000.

Item 03 (220354 - Cabo flexível 2,5mm² branco)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: QUALIFLEX

Valor unitário: R\$ 2,0400

Quantidade: 500 unidades

Valor Total R\$ 1.020,0000.

Item 04 (219524 - Cabo flexível 2,5mm² preto)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: QUALIFLEX

Valor unitário: R\$ 2,0400

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Quantidade: 500 unidades

Valor Total R\$ 1.020,0000.

Item 05 (219309 - Cabo flexível 4MM² vermelho)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: QUALIFLEX

Valor unitário: R\$ 2,1850

Quantidade: 500 unidades

Valor Total R\$ 1.092,5000.

Item 06 220357 - (Cabo PP multipolar 2P + T 2,5mm)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: QUALIFLEX

Valor unitário: R\$ 7,5250

Quantidade: 700 unidades

Valor Total R\$ 5.267,5000

Item 07 (216685 - Caixa luz 4"x2" retangular p/ drywall)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 4,0400

Quantidade: 180 unidades

Valor Total R\$ 727,2000.

Item 08 (215630 / Canaleta para fios dupla face na base 20x12mm)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: PIAL LEGRAND

Valor unitário: R\$ 8,4100

Quantidade: 400 unidades

Valor Total R\$ 3.364,0000.

Item 09 (220587 - Caneta Detectora De energia Voltímetro Teste Tensão Sonora)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: EXBOM

Valor unitário: R\$ 71,7800

Quantidade: 10 unidades

Valor Total R\$ 717,8000.

Item 10 (220584 - Contator 3P 25ª 220V 50/60HZ INA CW M25-10-30V26 10045420)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: SIBRATEC

Valor unitário: R\$ 144,8500

Quantidade: 02 unidades

Valor Total R\$ 289,7000.

Item 12 (220578 /-Espelho para módulo interno simples Branca 4x2 (padrão Hiza)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: ENERBRAS,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Valor unitário: R\$ 3,5500

Quantidade: 300 unidades

Valor Total R\$ 1.065,0000.

Item 14 (220439 - Módulo interno 2P+T 20A Polar PRM4721 Lunare Schneider Branca padrão Hiza)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 10,2100

Quantidade: 300 unidades

Valor Total R\$ 3.063,0000.

Item 15 (217622 - Módulo interno Simples 2P+T 10A Polar PRM4721 Lunare Schneider Branca padrão Hiza)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 10,1800

Quantidade: 300 unidades

Valor Total R\$ 3.054,0000.

Item 16 (220504 - Relé de estado sólido de 40A 190 A 250 VCA)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: TAKT GTN

Valor unitário: R\$ 106,8800,

Quantidade: 15 unidades

Valor Total R\$ 1.603,2000.

Item 17 (220583 - Rele Impulso ITL 1P 16ªA/ 230 V 2N; A1 – A2 50/60 H2 ACT19 A9C30)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: TAKT GTN

Valor unitário: R\$ 164,4500

Quantidade: 20 unidades

Valor Total R\$ 3.289,0000.

Item 18 (216878 - Terminal pino, isolado para fios 4 e 6 mm² (E)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: MISTER

Valor unitário: R\$ 0,7800

Quantidade: 200 unidades

Valor Total R\$ 156,0000

Item 19 (219465 - Terminal pino, isolado para fios 2,5 mm² (E)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

Marca: MISTER

Valor unitário: R\$ 0,3600

Quantidade: 200 unidades

Valor Total R\$ 72,0000.

Item 20 (220580 -Terminal Pré-Isolado Tipo Olhal 4 a 6 mm²)

Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Marca: MISTER
 Valor unitário: R\$ 0,6700
 Quantidade: 400 unidades
 Valor Total R\$ 268,0000.

Item 21 (219464 - Terminal Pré-Isolado Tipo Olhal - Cabo 2,5mm² - Azul - Diâmetro do Furo 6,2mm – RV 2-6)
 Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli
 Marca: MISTER
 Valor unitário: R\$ 0,3700
 Quantidade: 200 unidades
 Valor Total R\$ 74,0000.

Item 22 (220518 - Tomada predial/ instalação: embutir quantidade 1 modulo 2 polos + terra 10A 250 V COM HASTE Padrão transmobil, cor preta)
 Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli
 Marca: TRAMONTINA
 Valor unitário: R\$ 4,9900
 Quantidade: 300 unidades
 Valor Total R\$ 1.497,0000.

Item 23 (220582 - Tomada predial/ instalação: embutir quantidade 1 modulo 2 polos + terra 20A 250 V COM HASTE Padrão transmobil, cor vermelha)
 Licitante: Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli
 Marca: TRAMONTINA
 Valor unitário: R\$ 5,8600
 Quantidade: 200 unidades
 Valor Total R\$ 1.172,0000.

Valor total da empresa: R\$ 30.021,9000

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 113/2021.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz
 Diretor-Geral Feas

Wattis Rede De Iluminação E Manutenção Eletrotécnica Eireli
 Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo
 Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 26 de outubro de 2021.
 Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Ata de Registro de Preços n.º 2.
Processo Administrativo n.º: 244/2021.
Pregão Eletrônico n.º: 113/2021.
Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, nº 161, 3º andar, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa *Mork Solar-Produtos E Serviços Elétricos Ltda.- EPP*, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Presidente Faria- 642- Sala 02, Colônia Faria, Colombo - PR, CNPJ nº 24.616.322/0001-28, neste ato representada por EDHER TULLIO DE ALMEIDA, CPF nº 025.541.559-17. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 113/2021 – Feas, cujo objeto é “**Registro de preços para futuro fornecimento de materiais elétricos e de manutenção, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses**”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço
 Item 11 (220586 – Disjuntor Prot Motor 20-25ª Mpw 40-3-V025 40-3-V025 12428133)
 Licitante: Mork Solar-Produtos E Serviços Elétricos Ltda.- EPP
 Marca: SOPRANO
 Valor unitário: R\$ 303,0000
 Quantidade: 02 unidades
 Valor Total R\$ 606,0000.

Item 13 (215637 – Fita isolante cor preta espessura 0.18mm 19mm x 20m antichama)
 Licitante: Mork Solar-Produtos E Serviços Elétricos Ltda.-EPP
 Marca: DECORLUX
 Valor unitário: R\$ 14,0000
 Quantidade: 130 unidades
 Valor Total R\$ 1.820,0000.

Valor total da empresa: R\$ 2.426,00

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 113/2021.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral Feas

Mork Solar – Produtos E Serviços Elétricos Ltda.
Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 26 de outubro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

Poder Executivo
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA - PMC

DECRETO Nº 1823

*Abre crédito adicional suplementar de R\$ 1.540.000,00,
para reforço de dotações consignadas no orçamento da
FAS, constantes no vigente orçamento.*

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições legais, com base na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e no inciso I, do art. 4º, da Lei Municipal nº 15.798, de 22 de dezembro de 2020,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o crédito adicional suplementar, no valor de R\$ 1.540.000,00 (um milhão, quinhentos e quarenta mil reais), para atender à programação constante no Anexo I deste decreto.

Art. 2º Constitui recurso para cobertura do crédito adicional suplementar de que trata o art. 1º, a anulação parcial das dotações orçamentárias constantes no Anexo II deste decreto.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO 29 DE MARÇO, 28 de outubro de 2021.

Rafael Valdomiro Greca de Macedo : Prefeito Municipal

Daniele Regina dos Santos : Superintendente Executiva da Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Orçamento